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 UTILTS-meddelanden   
ska kunna tas emot från 
den 1 april
Vi vill börja med att göra alla uppmärksamma på att UTILTS-
meddelanden (dock ej UTILTS-Request) ska kunna tas emot 
från och med den 1 april 2009. Detta framgår av Svenska Kraft-
näts beslut om införandet av UTILTS.

UTILTS-utbytet  
börjar den 2 april
Endast ett mindre antal nätägare har hittills anmält när de kom-
mer börja skicka UTILTS-meddelanden. Den information som 
vi på Svenska Kraftnät har är att de första UTILTS-meddelande-
na kommer att skickas natten till den 2 april, nämligen UTILTS 
E66 med timvärden och UTILTS E31 med timvärden – det vill 
säga rapporteringen av enskilda och aggregerade timmätvärden 
till angränsande nätägare, till leverantörer, till balansansvariga 
och till Svenska Kraftnät. Vilka nätägare som har anmält när de 
börjar skicka UTILTS-meddelanden framgår i dokumentet ”När 
kör vi igång?”, som finns att hämta på Edielportalen, via menyn 
Information / Pågående projekt / UTILTS Projektet. 
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Alla nätägare uppmanas att till ediel@svk.se skicka in datum för 
när man börjar skicka UTILTS. Ju senare en aktör börjar skicka 
UTILTS-meddelanden, desto längre tid under senvåren och 
sommaren kommer vi alla behöva arbeta med de problem som 
eventuellt uppstår.

Svenska Kraftnät planerar att börja rapporteringen med UTILTS 
för stamnätsavräkningen den 16 april och balansavräkningen i 
början av maj. Närmare besked kommer inom kort.

Vart ska UTILTS- 
meddelandena skickas? 
Drygt hälften av alla aktörer hade per den 27 mars angett vilken 
SMTP-adress som ska användas när nätägarna nu börjar rap-
portera UTILTS-meddelanden. Vi på Svenska Kraftnät kon-
taktar löpande aktörerna. Även nätägare och andra rapportörer 
kontaktar sina motparter för att få reda på vad som gäller och vi 
ber alla säkerställa att ni har fyllt i uppgifterna på Edielportalen.
Har ni inte det, gör då enligt följande:

Logga in på Edielportalen, www.ediel.se.
Klicka på företagsnamnet under ”Mina aktörer”.
Välj fliken ”Medd. (El)”.
Klicka på det gröna plustecknet.
Välj meddelande/funktion:  UTILTS.
Kryssa i vilka meddelandetyper som används (inklusive om 
ni använder ”TIM” och ”SCH” för dessa).
Välj eventuellt ombud – eller fyll i den egna SMTP- 
adressen.
Ange ett så snart datum som möjligt, t.ex. ”i morgon”.
Klicka på disketten för att spara.

När vi på Svenska Kraftnät har godkänt uppgifterna kan ni se-
dan gå tillbaka till UTILTS-fliken och fylla i vilken applikation 
ni kommer att använda. När ni har gjort det och om systemet 
ni valde var godkänt, kan ni starta aktörsgodkännandetester, så 
kallade AGT.

Se också till att lägga in kontaktpersoner – inte bara för 
UTILTS, utan även för andra meddelanden om det saknas. Med 
kontaktinformationen kommer vi alla kunna få det mycket lät-
tare att lösa de problem som eventuellt uppstår.
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UTILTS-tester pågår  
för fullt
Många systemleverantörer har avslutat sina tester och nu pågår ak-
törsgodkännandetesterna (AGT) för fullt. De båda första aktörerna 
som genomförde en godkänd AGT var Elitkraft och GodEl. Den 
första aktören som blev godkänd för alla UTILTS-meddelandetyp-
er var Dala Kraft.

Byten av serie-id
När rapporteringen av timserier nu går över från serie-id till an-
läggnings-id (för enskilda anläggningar) och när serie-id utgår för 
aggregerade serier så gäller det att rapporteringen ändå fortsätter på 
samma smidiga sätt som tidigare. Svenska Kraftnät kommer under 
april börja använda den så kallade SI-listan med strukturinforma-
tion som presenterades på Ediel- och avräkningskonferensen. Där 
framgår vilka tidsserier Svenska Kraftnät kommer att ta emot och 
skicka, både dagens serie-id i MSCONS/DELFOR och tidsserie-
produkterna i UTILTS.

Andra aktörer kan välja andra lösningar, t.ex. att utbyta så kallade 
AI-listor för de enskilda anläggningarna. Ett annat alternativ är att 
skicka en tabell med några kolumner. För enskilda anläggningar 
skulle den tabellen kunna omfatta det gamla serie-id:t respektive 
den anläggningsidentitet som gäller framöver. Många gånger 
används redan idag anläggningsidentiteten som en del av serie-id 
i MSCONS, men med UTILTS skickas nätområde och typ av 
anläggning m.m. i egna fält.

Det viktiga är att ni på tillräckligt enkelt sätt informerar era mot-
parter om vilka tidsserier ni kommer att skicka från och med den 
dag ni börjar rapportera med UTILTS. Den informationen bör ni 
skicka ut i god tid, helst två veckor innan övergången.

Uppdateringar 
av UTILTS-anvisningen
Flera förtydliganden har lagts in i UTILTS-APERAK-anvisningen 
vid två tillfällen under vintern efter den 27 januari. Bland dessa 
förtydliganden kan nämnas:

Mätarställningar och energivärden skickas alltid i tidsordning.
Mätarställningar utanför observationsperioden får inte skickas.
Mätarställningar skickas alltid tillsammans och inte blandat 
med energivärden.
Vid jämförelse mellan summan av energivärdena och skill-
naden mellan mätarställningarna behöver man, utöver mätar-
konstanten, även ta hänsyn till räkneverkskoderna, dvs. vad 
som mäts i de enskilda räkneverken.
Påpekat att användningen av fältet ”Avvikande antal mätpunk-
ter” beror på aktuell tidsserieprodukt.

Exempelsamlingarna för UTILTS uppdateras löpande och den 
senaste uppdateringen lades ut den 18 mars på Edielportalen.
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Excel-filen “Aktuella tidsserieprodukter” har också uppdaterats 
och kompletterats med en hel del nyttig information för både 
systemutvecklare och personer som ska strukturera de tidsserier 
som ska utbytas i branschen och speciellt med Svenska Kraftnät. 
Denna lista innehåller även dagens produktkoder som används i 
MSCONS och DELFOR. 

En enklare lista med flera av de vanliga produktkoder som 
används av nätägare, med uppgift om vilka tidsserieprodukter 
produktkoderna motsvarar, finns i dokumentet ”Nätägarens 
tidsserieprodukter” som nås på Edielportalen www.ediel.se, via 
menyn Information / Pågående projekt / UTILTS Projektet.  

Inga ändringar 
till oktober 2009
Det är inte aktuellt att göra några ändringar till oktober 2009. 
Däremot kan vi förvänta oss ändringar till våren 2010, då även 
gasbranschen kommer att börja använda UTILTS och elbran-
schen har fått några månaders erfarenhet av UTILTS. Ett antal 
av de ärenden som finns på www.elmarknadsutveckling.se kan 
då också ha förväntats leda till förändringar i Handboken och 
kan leda till ändringar av Ediel-anvisningarna.


